Assinado eletronicamente por: MARIA ELVINA GEMAQUE TAVEIRA - 15/07/2025 04:51:21

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25071504512099500000005852490

Número do documento: 25071504512099500000005852490

Num. 6228684 - Pág. 1

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO N.º 0002958-92.2025.2.00.0814
PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS (1199)
[Fiscalização]
REQUERENTE: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA E PRESIDÊNCIA TJ/PA.

DESPACHO/OFÍCIO CIRCULAR nº 167/2025-CGJ

Trata-se de expediente oriundo da Presidência deste Tribunal, por meio do

qual cientifica este Órgão Correcional acerca do Ofício Circular nº29/2025/SEP- Conselho
Nacional de Justiça, da lavra do Secretário de Estratégias e Projetos, Gabriel da Silveira
Matos e da Juíza Auxiliar da Presidência Coordenadora Executiva do Comitê Gestor do
Sisbajud, Keity Mara Ferreira de Souza e Saboya, comunicando o encerramento de
contas de pagamento da Ame Digital Brasil Instituição de Pagamento Ltda., com
bloqueios judiciais, em continuidade ao Plano Organizado de Saída da aludida empresa
submetido ao Banco Central.

Diante da importância da ampla divulgação, DETERMINO a expedição de
Ofício Circular à todos os juízes de direito deste Tribunal de Justiça, a fim de que seja
dado ciência da íntegra deste expediente, com remessa de cópia dos presentes autos.

Após, arquive-se.

Sirva o presente despacho como ofício.

ÀSecretaria da Corregedoria de Justiça, para os devidos fins.

Belém (PA), data registrada no sistema

Desembargadora ELVINA GEMAQUE TAVEIRA
Corregedora-Geral de Justiça do Pará